АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________

06.08.2014

                с. Благодаровка

                             №  38-п

Об утверждении Положения
о предоставлении гражданами,
претендующими на замещение
муниципальных должностей, муниципальными служащими,

лицами, замещающими
муниципальные должности

администрации Благодаровского сельсовета
сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
В соответствии с законом  Оренбургской области от 09.11.2009 года    «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Оренбургской области, лицами, замещающими  государственные должности Оренбургской области, депутатами законодательного собрания Оренбургской области, сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера и положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными служащими Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 453 «О внесении  изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»:

1. Утвердить положение о  предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, муниципальными служащими, лицами, замещающими  муниципальные должности администрации Благодаровского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

2. Постановление администрации Благодаровского сельсовета от 29.08.2012 г. № 37-п «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в  администрации Благодаровского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Благодаровского  сельсовета                                                      Е.В.Демидова

Утверждено

постановлением

от 06.08.2014  № 38-п
Положение

о предоставлении гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей, муниципальными служащими,

лицами, замещающими муниципальные должности

администрации Благодаровского сельсовета
сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
                                            (далее - Положение)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей, муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности в администрации Бугурусланского района, для которых федеральными законами не установлены иные порядок и формы представления указанных сведений.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по формам справок, утвержденным Законом Оренбургской области от 9 ноября 2009 года № 3218/734-IV-ОЗ «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Оренбургской области, лицами, замещающими государственные должности Оренбургской области, депутатами Законодательного Собрания Оренбургской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными гражданскими служащими Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, - при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность); муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Бугурусланского района, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

Формы Справок имеются в информационно-правовых системах «Консультант Плюс» и «Гарант» (в карточке поиска по реквизитам – «Закон Оренбургской области от 9 ноября 2009 года № 3218/734-IV-ОЗ»)
4. Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, представляет при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность):

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности в администрации Бугурусланского района, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района (на отчетную дату).

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, представляет ежегодно:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются специалисту ответственному за кадровую работу в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района

7. В случае, если гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания сроков, установленных в пункте 3, 4, 5 настоящего Положения.

8. В случае непредставления по объективным причинам муниципальный служащий, лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией администрации по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования«Благодаровский сельсовет», и
муниципальными служащими администрации муниципального образования
«Благодаровский сельсовет»  от 14.2011г. № 25-п.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения могут представляться главе администрации Благодаровского сельсовета Бугурусланского района, в государственные органы, в компетенцию которых входит наделение полномочиями по муниципальным должностям (назначение на указанные должности), а также должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года N 613, размещаются на официальном сайте  администрации Бугурусланского района, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обеспечивается специалистом ответственным за кадровую работу в администрации  Благодаровского сельсовета Бугурусланского района.

12. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

В случае, если гражданин, представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был наделен полномочиями по муниципальной должности (назначен на указанную должность), эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.